

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Gmina zdobywa środki unijne. Zapłaci mniej za rozbudowę schroniska

---

## **Gmina zdobywa środki unijne. Zapłaci mniej za rozbudowę schroniska**

05 września 2019



[1]

**- Najlepszym sposobem na to, aby inwestycje pochłonęły jak najmniej pieniędzy z miejskiej kasy, jest pozyskanie dotacji unijnych - mówi Krzysztof Kułakowski, burmistrz Świecia.**

Zakończyła się rozbudowa schroniska dla bezdomnych przy ul. Ogrodowej w Świeciu. Inwestycja pochłonęła 806 tys. zł. Jednak faktyczny koszt, jaki poniesie gmina, to tylko 120 tys. zł.

Skąd taka różnica?

- To zasługa wydziału gospodarki i rozwoju, zajmującego się m.in. pozyskiwaniem unijnych funduszy. W tym przypadku dotacja wyniosła aż 686 tys. zł - wyjaśnia burmistrz Krzysztof Kułakowski. - Niedawno w urzędzie marszałkowskim podpisaliśmy z panią skarbnik dokument przyznający nam dofinansowanie.

Pieniądze pochodzą z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO. Burmistrz zwraca uwagę, że to kolejny sukces po żłobku, gdzie również gmina uzyskała dużą dotację na budowę.

Modernizacja schroniska dla bezdomnych nie była niczym kaprysem, lecz wymogiem. Ministerstwo polityki socjalnej wyznaczyło standardy dla noclegowni i schronisk dla bezdomnych, określające m.in. metraż przypadający na jedną osobę w tego typu placówkach. W pomieszczeniach ze zwykłym łóżkiem muszą to być co najmniej 4 m kw., a w salach z łóżkami piętrowymi - 3 m.





Jedynym wyjściem było zaadaptowanie poddasza, a właściwie przebudowanie go na piętro budynku. Wspomniane poddasze służyło dotąd jako magazyn, bo do niczego innego się nie nadawało. Powody były dwa: po pierwsze, w znacznej części wysokość nie przekraczała 1,6 m, a po drugie drewniany strop znajdował

się w kiepskim stanie i chodzenie po nim było dość ryzykowne.

Na piętrze powstały cztery wygodne pokoje, suszarnia, pralnia, kuchnia i łazienka. Oficjalne otwarcie zmodernizowanego schroniska przewidziano na koniec września.

---

**Adres źródłowy:** <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/gmina-zdobywa-%C5%9Brodki-unijne-zap%C5%82aci-mniej-za-rozbudow%C4%99-schroniska>

#### **Links**

[1] [https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/wreczenie\\_umow\\_rpo\\_prow-36.jpg](https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/wreczenie_umow_rpo_prow-36.jpg)